
 
1. Spieltag 2. Bundesliga Süd – Staffel 2 in Neutraubling 

 

Ausrichter: BGC Neutraubling e. V., Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling 

System: Eternit 

Datum: 15.04.2018 

Platzturnierleitung: Christine Biller, BGC Neutraubling e. V. 

Schiedsrichter: Oberschiedsrichter: Klaus Reinisch, BGC Neutraubling e. V. 

Schiedsrichterin: Claudia Hengstler, 1. BGC Singen e.V. 

Schiedsrichterin: Silvia Heublein, MSK Olching e.V. 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse: keine 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: keine 

Ausnahmen: keine 

Proteste: keine 

Staffelübersicht 

Platz Team Schläge   Punkte   Schnitt 

  MSK Olching –   –   – 

  BGC Heilbronn 1 –   –   – 

  OMGC Ingolstadt –   –   – 

  BGC Neutraubling –   –   – 

  1. BGC Singen –   –   – 

 

Tabellenstand heute 

Platz Team Schläge   Punkte   Schnitt 

1 1. BGC Singen 603   8   25,125 

2 BGC Neutraubling 610   6   25,417 

3 BGC Heilbronn 612   4   25,500 

4 OMGC Ingolstadt 624   2   26,000 

5 MSK Olching 632   0   26,333 

 

Tabellenstand neu 

Platz Team Schläge   Punkte   Schnitt 

1 1. BGC Singen 603   8   25,125 

2 BGC Neutraubling 610   6   25,417 

3 BGC Heilbronn 612   4   25,500 

4 OMGC Ingolstadt 624   2   26,000 

5 MSK Olching 632   0   26,333 

 



1. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 1. BGC Singen 157 146 143 157 25,125 603

2 BGC Neutraubling 150 155 155 150 25,417 610

3 BGC Heilbronn 164 150 147 151 25,500 612

4 OMGC Ingolstadt 164 151 155 154 26,000 624

5 MSK Olching 154 153 166 159 26,333 632

1 1. BGC Singen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jürgen Edelmann 36 28 24 26 28,500 114

Maximilian Frech 24 22 25 26 24,250 97

Claudia Hengstler 31 30 24 32 29,250 117

Jürgen Geiger 29 33 27 34 30,750 123

Christopher Jäck 28 21 22 22 23,250 93

Thomas Höfler 22 20 25 27 23,500 94

Sascha Mark 23 25 23 24 23,750 95

157 146 143 157 25,125 603

2 BGC Neutraubling R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Thomas Schrettl 28 29 31 25 28,250 113

Corina Reinisch 21 26 24 24 23,750 95

Pasi Aho 26 35 28 29 29,500 118

Raphael Hintermeier 26 24 25 28 25,750 103

Holger Götz 39 33 33 32 34,250 137

Roman Reinisch 42 28 31 26 31,750 127

Reiner Weinberger 25 23 20 22 22,500 90

Peter Amberger 24 25 27 25 25,250 101

150 155 155 150 25,417 610

3 BGC Heilbronn R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Rainer Schütz 27 26 25 25 25,750 103

Michael Huhn 29 23 23 22 24,250 97

Philipp Eckert 25 37 21 27 27,500 110

Michael Brandl 26 28 26 29 27,250 109

Ronny Huber 41 27 30 28 31,500 126

Lukas Zimmermann 29 24 27 25 26,250 105

Jan van Vught 28 22 25 24 24,750 99

164 150 147 151 25,500 612

4 OMGC Ingolstadt R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Heinz Löbel 34 28 29 27 29,500 118

Daniel Ertl 25 25 26 31 26,750 107

Markus Grabrucker 31 25 23 28 26,750 107

Klaus Perlich 30 25 30 30 28,750 115

Stefan Grabrucker 24 28 31 23 26,500 106

Roman Springer 30 23 27 25 26,250 105

Martin Lischke 24 25 20 21 22,500 90

164 151 155 154 26,000 624

5 MSK Olching R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Christian Wamboldt 27 28 28 26 27,250 109

Silvia Heublein 23 25 29 27 26,000 104

Johann Pscherer jun. 32 25 24 26 26,750 107

Tobias Schwarz 22 25 30 30 26,750 107

Andreas Ziegler 34 28 27 31 30,000 120

Christiane Wamboldt 23 24 30 26 25,750 103

Moritz Fingerle 27 26 28 24 26,250 105

154 153 166 159 26,333 632
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1. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2

Platz Name Team ID  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Reiner Weinberger BGC Neutraubling 26955 25 23 20 22 22,500 90 5

1 Martin Lischke OMGC Ingolstadt 33730 24 25 20 21 22,500 90 5

3 Christopher Jäck 1. BGC Singen 33011 28 21 22 22 23,250 93 7

4 Thomas Höfler 1. BGC Singen 36636 22 20 25 27 23,500 94 7

5 Sascha Mark 1. BGC Singen 25593 23 25 23 24 23,750 95 2

6 Corina Reinisch BGC Neutraubling 49802 21 26 24 24 23,750 95 5

7 Maximilian Frech 1. BGC Singen 38052 24 22 25 26 24,250 97 4

8 Michael Huhn BGC Heilbronn 30013 29 23 23 22 24,250 97 7

9 Jan van Vught BGC Heilbronn 36532 28 22 25 24 24,750 99 6

10 Peter Amberger BGC Neutraubling 29237 24 25 27 25 25,250 101 3

11 Rainer Schütz BGC Heilbronn 41299 27 26 25 25 25,750 103 2

12 Raphael Hintermeier BGC Neutraubling 66442 26 24 25 28 25,750 103 4

13 Christiane Wamboldt MSK Olching 29768 23 24 30 26 25,750 103 7

14 Silvia Heublein MSK Olching 30655 23 25 29 27 26,000 104 6

15 Moritz Fingerle MSK Olching 33123 27 26 28 24 26,250 105 4

16 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn 36344 29 24 27 25 26,250 105 5

17 Roman Springer OMGC Ingolstadt 34782 30 23 27 25 26,250 105 7

18 Stefan Grabrucker OMGC Ingolstadt 40381 24 28 31 23 26,500 106 8

19 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt 64551 25 25 26 31 26,750 107 6

20 Johann Pscherer jun. MSK Olching 10566 32 25 24 26 26,750 107 8

20 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt 25675 31 25 23 28 26,750 107 8

20 Tobias Schwarz MSK Olching 66470 22 25 30 30 26,750 107 8

23 Christian Wamboldt MSK Olching 40495 27 28 28 26 27,250 109 2

24 Michael Brandl BGC Heilbronn 605 26 28 26 29 27,250 109 3

25 Philipp Eckert BGC Heilbronn 66203 25 37 21 27 27,500 110 16

26 Thomas Schrettl BGC Neutraubling 49424 28 29 31 25 28,250 113 6

27 Jürgen Edelmann 1. BGC Singen 27480 36 28 24 26 28,500 114 12

28 Klaus Perlich OMGC Ingolstadt 40366 30 25 30 30 28,750 115 5

29 Claudia Hengstler 1. BGC Singen 41231 31 30 24 32 29,250 117 8

30 Heinz Löbel OMGC Ingolstadt 29299 34 28 29 27 29,500 118 7

31 Pasi Aho BGC Neutraubling 36151 26 35 28 29 29,500 118 9

32 Andreas Ziegler MSK Olching 66330 34 28 27 31 30,000 120 7

33 Jürgen Geiger 1. BGC Singen 16436 29 33 27 34 30,750 123 7

34 Ronny Huber BGC Heilbronn 38355 41 27 30 28 31,500 126 14

35 Roman Reinisch BGC Neutraubling 43664 42 28 31 26 31,750 127 16

36 Holger Götz BGC Neutraubling 34709 39 33 33 32 34,250 137 7



1. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. BGC Singen
31

1,292

28

1,167

37

1,542

26

1,083

36

1,500

49

2,042

29

1,208

34

1,417

51

2,125

24

1,000

35

1,458

29

1,208

40

1,667

37

1,542

24

1,000

34

1,417

27

1,125

32

1,333

BGC Neutraubling
30

1,250

30

1,250

35

1,458

27

1,125

31

1,292

60

2,500

30

1,250

38

1,583

52

2,167

24

1,000

32

1,333

34

1,417

44

1,833

37

1,542

26

1,083

30

1,250

25

1,042

25

1,042

BGC Heilbronn
27

1,125

36

1,500

38

1,583

28

1,167

30

1,250

44

1,833

30

1,250

37

1,542

54

2,250

24

1,000

33

1,375

31

1,292

47

1,958

41

1,708

25

1,042

31

1,292

26

1,083

30

1,250

OMGC Ingolstadt
29

1,208

43

1,792

35

1,458

28

1,167

35

1,458

48

2,000

31

1,292

42

1,750

51

2,125

26

1,083

36

1,500

28

1,167

41

1,708

41

1,708

27

1,125

27

1,125

27

1,125

29

1,208

MSK Olching
31

1,292

34

1,417

41

1,708

31

1,292

33

1,375

52

 2,167

33

1,375

36

1,500

53

2,208

27

1,125

31

1,292

32

1,333

43

1,792

39

1,625

25

1,042

31

1,292

31

1,292

29

1,208

Mannschaftsstatistik
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